DF 

CEP: 
72314717 

Nome do Representante Legal: 
RODRIGO LARA DE SOUSA 

Cargo 
Signatário 

CPF: 
890.153.121-68 

DADOS DO CONTRATO 

Data da Proposta 
30/09/2019 

Data de assinatura 
 17/06/20 

Data de vigência 
31/12/19 a 30/12/20 

Preço: R$ 8.707,50 ( oito mil e setecentos e sete reais e 
cinquenta centavos ) 

Valor da Garantia: R$ 0,00 ( zero ) 

Nota(s) de Empenho: 2019NE003301 

As partes, acima identificadas acordam em celebrar o presente Aditivo, em conformidade com o 
processo em referência, com as disposições contidas na Lei n.

[...]

de 5/7/01, doravante denominado simplesmente REGULAMENTO, e com o Edital da licitação acima 
referenciada, daqui por diante denominado EDITAL, e seus Anexos, observadas as cláusulas e condições a 
seguir enunciadas. 

CÂMARA DOS DEPUTADOS 

O presente Aditivo decorre do acréscimo de 25% do objeto contratual, no valor 
de R$1.741,50 (mil, setecentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos), e 

encontra amparo no art. 65, inciso I, alínea “b”, c/c parágrafo 1º, da LEI, 
correspondente ao art. 113, inciso I, alínea “b”, c/c parágrafo 1º, do REGULAMENTO. 

O presente Contrato, com sua numeração alterada para 2019/198.1, passa a

[...]

vigorar com a redação modificada nas seguintes cláusulas: 

“................................................................................................................................. 

2. DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

2.1. No valor estimado da contratação, de R$ 8.707,50 (oito mil, setecentos e sete 
reais e cinquenta centavos), estão incluídas todas as despesas ordinárias 
diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou 
impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais 
incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao